
COMUNE DI ARENZANO
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  131   Seduta del  12-07-2018                                                                         Originale

Oggetto:BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO RIFERITO AL TRIENNIO
2018-2019-2020. VARIAZIONE CON CONTESTUALE APPLICAZIONE
DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE N. 3.

L'anno duemiladiciotto il giorno dodici del mese di luglio, in Arenzano, nella sede comunale
convocata nei modi e termini di legge, con l’osservanza delle prescritte formalità si è riunita
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Gambino Luigi SINDACO P
Cortesia Sergio ASSESSORE P
Silvestrini Francesco ASSESSORE P
Bagnasco Fiorella ASSESSORE A
Rossi Matteo ASSESSORE A
Damonte Giovanna ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Sindaco Gambino Luigi.
Partecipa il Segretario Comunale DOTT. Ranocchia Cuttini Carlo.

IL PRESIDENTE

constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’ordine del giorno.

Pag. 1



Deliberazione di Giunta Comunale n.   131   del  12-07-2018                                     Originale

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 08/03/2018 con la quale è stato approvato-
il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2018-2020;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28/03/2018 con la quale è stato-
approvato il bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2018-2020;
il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio di cui-
all’allegato 4/1 del D.Lgs. 118/2011 che annovera al punto 4.2 lettera h) le variazioni di
bilancio tra gli strumenti di programmazione degli Enti Locali,

VISTA la richiesta di variazione al bilancio di previsione 2018-2020 del Responsabile di
Area geom. Bartolomeo Caviglia, nota  prot. n. 14032 del 07.07.2018 per un importo di euro
72.000,00 relativa a lavori da eseguire presso la scuola media e che la medesima riveste il
carattere d’urgenza, come risulta dalla nota del Responsabile di Area ;

VISTA, altresì, la necessità di apportare una variazione al bilancio di previsione 2018-2020 a
seguito della sottoscrizione del CCNL 2016-2018 in data 21.05.2018 del Comparto Funzioni
Locali;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28/05/2018 con la quale è
stato approvato il rendiconto di gestione relativo all’esercizio finanziario 2017 ed accertato
l’avanzo di amministrazione che ammonta ad Euro 9.205.952,58 ed ha la seguente
composizione:

Parte disponibile 6.340.547,02

Parte accantonata 1.892.707,00

Parte destinata agli investimenti 304.964,53

Parte vincolata 667.734,03

TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 9.205.952,58

ACCERTATO che la parte accantonata e la parte vincolata hanno la seguente composizione:

PARTE ACCANTONATA
così composta 1.892.707,00

Fondo crediti dubbia esigibilità 1.565.235,32

Fondo rischi contenzioso 35.000,00

Fondo indennità fine mandato sindaco 1.830,68

Fondo rinnovo contrattuale 67.000,00

Fondo copertura perdite partecipate 223.641,00

PARTE VINCOLATA
così composta 667.734,03

Pag. 2



Deliberazione di Giunta Comunale n.   131   del  12-07-2018                                     Originale

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili così
composto 470.631,44

Fondo risorse umane 10.473,81

Violazione codice della strada 260.501,67

Depurazione e fognatura 39.048,61

Edilizia residenziale pubblica 53.225,39

Incentivi U.T. 107.381,96

Vincoli derivanti da trasferimenti
così composto 186.967,79

Contr. Regionale borse di studio 111.721,60

Contributo Reg. morosità incolpevole 19.235,20

Contributo Reg. protezione civili, antincendio boschivo 1.001,99

Contributo Stato Fondo educazione/istruzione 55.009,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 10.134,80

RICHIAMATA la determinazione n. 522 del 04.06.2018, le deliberazioni del consiglio
comunale n. 25    del 19.06.2018 e n. 29 del 26.06.2018 con le quali sono state applicate quote
dell’avanzo di amministrazione per complessivi euro 252.462,48;

VISTO che l’avanzo di amministrazione residuale ammonta ad euro 8.953.490,10 ed ha la
seguente composizione:

Parte disponibile 6.322.230,04

Parte accantonata 1.841.440,07

Parte destinata agli investimenti 209.903,61

Parte vincolata 579.916,38

TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 8.953.490,10

ACCERTATO che la parte accantonata e la parte vincolata hanno la seguente composizione:

PARTE ACCANTONATA
così composta 1.841.440,07

Fondo crediti dubbia esigibilità 1.565.235,32

Fondo rischi contenzioso 35.000,00

Fondo indennità fine mandato sindaco 1.830,68

Fondo rinnovo contrattuale 15.733,07

Fondo copertura perdite partecipate 223.641,00

Pag. 3



Deliberazione di Giunta Comunale n.   131   del  12-07-2018                                     Originale

PARTE VINCOLATA
così composta 579.916,38

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili così
composto 438.824,78

Fondo risorse umane 0,00

Violazione codice della strada 239.168,82

Depurazione e fognatura 39.048,61

Edilizia residenziale pubblica 53.225,39

Incentivi U.T. 107.381,96

Vincoli derivanti da trasferimenti
così composto 130.956,80

Contr. Regionale borse di studio anno 2016
Contr. Regionale borse di studio anno 2015 e precedenti

25.546,15
86.175,45

Contributo Reg. morosità incolpevole 19.235,20

Contributo Reg. protezione civili, antincendio boschivo 0,00

Contributo Stato Fondo educazione/istruzione 0,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 10.134,80

ATTESO  che le variazioni di bilancio oggetto del presente provvedimento rientrano tra
quelle di competenza del Consiglio Comunale in quanto comportano la modifica dei
programmi di spesa e possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno
come previsto dall’articolo 175, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’articolo 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale le variazioni di
bilancio possano essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente
motivata, salvo ratifica, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e
comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto
termine;

VISTI i pareri espressi dai Funzionari Responsabili di Area dell’art. 49 comma 1, 3 del D.lgs.
267/2000;

VISTO il parere espresso dall’Organo di Revisione ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b)
del D.lgs. 267/2000;

CON voti
DELIBERA

di approvare, per le motivazioni citate in premessa, le variazioni al bilancio di previsione1)
2018-2020 relative sia alla parte corrente che alla parte in conto capitale, con
applicazione dell’avanzo di amministrazione parte vincolata investimenti per un importo
di euro 72.000,00, come da allegato A;

Pag. 4



Deliberazione di Giunta Comunale n.   131   del  12-07-2018                                     Originale

di dare atto che a seguito del presente provvedimento l’avanzo di amministrazione 20172)
complessivamente applicato al bilancio di previsione 2018-2020 con riferimento
all’esercizio finanziario 2018 è il seguente:

Avanzo
applicato nel
2018

Parte
disponibile

Parte
accantonata

Parte destinata
agli investimenti

Parte
vincolata

Totale

Spesa corrente 51.266,93 87.817,65 139.084,58

Debiti fuori
bilancio spese
correnti

18.316,98 18.316,98

Spesa in c/capitale
157.060,92 157.060,92

Spesa per
incremento
attivita’
finanziarie

10.000,00 10.000,00

Totale 18.316,98 51.266,93 167.060,92 87.817,65 324.462,48

di dare atto che a seguito del presente provvedimento l’avanzo di amministrazione3)
residuale ammonta ad Euro 8.881.490,10 ed ha la seguente composizione:

Parte disponibile 6.322.230,04

Parte accantonata 1.841.440,07

Parte destinata agli investimenti 137.903,61

Parte vincolata 579.916,38

TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 8.881.490,10

PARTE ACCANTONATA
così composta 1.841.440,07

Fondo crediti dubbia esigibilità 1.565.235,32

Fondo rischi contenzioso 35.000,00

Fondo indennità fine mandato sindaco 1.830,68

Fondo rinnovo contrattuale 15.733,07

Fondo copertura perdite partecipate 223.641,00

PARTE VINCOLATA
così composta 579.916,38

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili così
composto 438.824,78

Fondo risorse umane 0,00

Violazione codice della strada 239.168,82

Depurazione e fognatura 39.048,61

Edilizia residenziale pubblica 53.225,39

Pag. 5



Deliberazione di Giunta Comunale n.   131   del  12-07-2018                                     Originale

Incentivi U.T. 107.381,96

Vincoli derivanti da trasferimenti
così composto 130.956,80

Fondi spedalizzazione per spesa corrente 0,00

Contr. in c/capitale abbattimento barriere architettoniche 0,00

Contr. Regionale borse di studio anno 2016
Contr. Regionale borse di studio  anno 2015 e precedenti

25.546,15
86.175,45

Contributo Reg. morosità incolpevole 19.235,20

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 10.134,80

di dare atto che a seguito delle presenti variazioni il bilancio di previsione finanziario4)
triennale 2018-2020 espone gli importi indicati nel prospetto allegato B;

di dare atto che il prospetto relativo alla verifica del rispetto dei vincoli di finanza5)
pubblica previsto dall’art. 1, comma 468, della Legge n. 232/2016 non viene più allegato
per espressa abrogazione normativa disposta dall’art. 1, comma 785, della Legge n.
205/2017;

di dare atto, tuttavia, che con il presente provvedimento sono rispettati gli equilibri di6)
bilancio di cui all’art. 9 della Legge n. 243/2012 in materia di rispetto dei vincoli di
finanza pubblica;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente variazione7)
di bilancio sono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio
per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti con
particolare riguardo agli equilibri di competenza e di cassa di cui all’art. 162 comma 6 del
D.Lgs. n. 267/2000;

di allegare alla presente variazione i prospetti da trasmettere al Tesoriere (All. 8/2 del8)
D.Lgs. 118/2011) come previsto dall’art. 10 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 e dall’art.
175, comma 9 bis del D.Lgs. n. 267/2000 (Allegato C);

di pubblicare la presente variazione al bilancio di previsione 2018-2020 nel sito internet9)
istituzionale ai sensi dell’art. 174, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

----- * -----

Con voto unanime del Consiglio Comunale il presente atto è dichiarato immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Pag. 6



Deliberazione di Giunta Comunale n.   131   del  12-07-2018                                     Originale

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Luigi Gambino Dott. Carlo Ranocchia Cuttini

Pag. 7



Comune di Arenzano Es. 2018    VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  10/07/2018  Pag.   1
Atto Assunzione:   GM N.8000 DEL 12/07/2018

Missione/Programma/Titolo ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019 ESERCIZIO 2020
Titolo/Tipologia COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

Avanzo di amministrazione Prec
V+
V-
Ass

252.462,48
72.000,00

0,00
324.462,48

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato destinato alle spese correnti Prec
V+
V-
Ass

162.489,23
0,00
0,00

162.489,23

162.068,23
9.933,94

0,00
172.002,17

147.829,20
32.453,88

0,00
180.283,08

S/1.1.1 Prec 199.928,95 898,00 182.173,00 923,00 182.198,00 923,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 1.339,00 0,00 1.192,00 0,00 1.192,00 0,00
- Organi istituzionali V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 201.267,95 898,00 183.365,00 923,00 183.390,00 923,00

S/1.2.1 Prec 343.235,22 21.170,00 345.807,20 21.320,00 345.957,20 21.320,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 6.211,00 0,00 6.308,20 0,00 6.308,20 0,00
- Segreteria generale V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 349.446,22 21.170,00 352.115,40 21.320,00 352.265,40 21.320,00

S/1.3.1 Prec 284.449,40 8.310,00 279.032,00 8.440,00 262.162,00 8.440,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 7.439,00 0,00 5.770,00 0,00 5.770,00 0,00
- Gestione economica, finanziaria, programmazione,

provveditorato
V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- Spese correnti Ass 291.888,40 8.310,00 284.802,00 8.440,00 267.932,00 8.440,00
S/1.4.1 Prec 233.205,99 17.681,00 253.490,80 10.768,00 223.829,62 10.768,00

- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 4.274,00 0,00 3.610,00 0,00 3.610,00 0,00
- Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 237.479,99 17.681,00 257.100,80 10.768,00 227.439,62 10.768,00

S/1.5.1 Prec 203.966,84 5.521,00 198.216,00 5.631,00 197.326,00 5.631,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 6.227,44 0,00 5.859,00 0,00 5.859,00 0,00
- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 210.194,28 5.521,00 204.075,00 5.631,00 203.185,00 5.631,00

S/1.6.1 Prec 343.121,30 12.766,69 336.119,69 12.730,00 331.493,00 12.730,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 9.551,28 2.482,94 11.004,94 3.603,55 12.125,55 3.603,55
- Ufficio tecnico V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 352.672,58 15.249,63 347.124,63 16.333,55 343.618,55 16.333,55

S/1.7.1 Prec 277.147,80 7.766,00 284.321,00 7.936,00 284.491,00 7.936,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 10.347,00 0,00 9.014,00 0,00 9.014,00 0,00
- Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 287.494,80 7.766,00 293.335,00 7.936,00 293.505,00 7.936,00

S/1.8.1 Prec 78.944,20 2.221,00 78.810,00 2.250,00 74.839,00 2.250,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 1.378,08 0,00 1.223,00 0,00 1.223,00 0,00



Comune di Arenzano Es. 2018    VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  10/07/2018  Pag.   2
Atto Assunzione:   GM N.8000 DEL 12/07/2018

Missione/Programma/Titolo ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019 ESERCIZIO 2020
Titolo/Tipologia COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

- Statistica e sistemi informativi V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 80.322,28 2.221,00 80.033,00 2.250,00 76.062,00 2.250,00

S/1.10.1 Prec 231.716,32 5.337,00 268.505,00 5.422,00 258.590,00 5.422,00
- Servizi istituzionali, generali e di gestione V+ 462,00 0,00 6.148,00 0,00 6.148,00 0,00
- Risorse umane V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 232.178,32 5.337,00 274.653,00 5.422,00 264.738,00 5.422,00

S/3.1.1 Prec 687.864,11 22.439,51 686.964,51 17.559,00 682.084,00 17.559,00
- Ordine pubblico e sicurezza V+ 16.065,00 2.484,00 26.858,00 18.047,33 43.556,33 18.047,33
- Polizia locale e amministrativa V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 703.929,11 24.923,51 713.822,51 35.606,33 725.640,33 35.606,33

S/4.2.1 Prec 219.016,15 602,00 184.587,55 618,00 184.537,55 618,00
- Istruzione e diritto allo studio V+ 0,00 0,00 856,00 0,00 856,00 0,00
- Altri ordini di istruzione non universitaria V- 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 218.600,15 602,00 185.443,55 618,00 185.393,55 618,00

S/4.2.2 Prec 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Istruzione e diritto allo studio V+ 72.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Altri ordini di istruzione non universitaria V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese in conto capitale Ass 144.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

S/4.6.1 Prec 835.034,16 893,00 826.998,76 922,00 772.018,74 922,00
- Istruzione e diritto allo studio V+ 1.264,00 0,00 1.231,00 0,00 1.231,00 0,00
- Servizi ausiliari all'istruzione V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 836.298,16 893,00 828.229,76 922,00 773.249,74 922,00

S/5.1.1 Prec 207.693,00 894,00 186.199,00 922,00 167.485,88 922,00
- Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali V+ 1.511,08 0,00 1.282,00 0,00 1.232,00 0,00
- Valorizzazione dei beni di interesse storico V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 209.204,08 894,00 187.481,00 922,00 168.717,88 922,00

S/5.2.1 Prec 262.645,50 5.182,00 207.824,00 5.210,00 207.852,00 5.210,00
- Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali V+ 2.731,00 0,00 2.614,00 0,00 2.614,00 0,00
- Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 265.376,50 5.182,00 210.438,00 5.210,00 210.466,00 5.210,00

S/6.1.1 Prec 305.147,87 1.796,00 280.945,46 1.856,00 279.805,46 1.856,00
- Politiche giovanili, sport e tempo libero V+ 2.638,00 0,00 2.285,00 0,00 2.285,00 0,00
- Sport e tempo libero V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 307.785,87 1.796,00 283.230,46 1.856,00 282.090,46 1.856,00

S/7.1.1 Prec 503.353,59 894,00 279.986,29 922,00 216.124,31 922,00
- Turismo V+ 1.311,00 0,00 1.096,00 0,00 1.096,00 0,00
- Sviluppo e valorizzazione del turismo V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 504.664,59 894,00 281.082,29 922,00 217.220,31 922,00

S/8.1.1 Prec 103.862,10 5.000,00 102.595,00 5.028,00 102.623,00 5.028,00



Comune di Arenzano Es. 2018    VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  10/07/2018  Pag.   3
Atto Assunzione:   GM N.8000 DEL 12/07/2018

Missione/Programma/Titolo ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019 ESERCIZIO 2020
Titolo/Tipologia COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

- Assetto del territorio ed edilizia abitativa V+ 2.750,00 0,00 2.321,00 0,00 2.321,00 0,00
- Urbanistica e assetto del territorio V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 106.612,10 5.000,00 104.916,00 5.028,00 104.944,00 5.028,00

S/9.1.1 Prec 139.034,44 4.418,00 98.670,00 4.418,00 88.670,00 4.418,00
- Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente V+ 1.444,00 0,00 1.411,00 0,00 1.411,00 0,00
- Difesa del suolo V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 140.478,44 4.418,00 100.081,00 4.418,00 90.081,00 4.418,00

S/9.2.1 Prec 548.109,20 824,00 566.004,00 846,00 552.026,00 846,00
- Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente V+ 0,00 0,00 8.763,00 0,00 24.056,90 0,00
- Tutela, valorizzazione e recupero ambientale V- 15.235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 532.874,20 824,00 574.767,00 846,00 576.082,90 846,00

S/10.5.1 Prec 944.498,01 15.686,56 891.207,60 13.859,00 899.294,58 13.859,00
- Trasporti e diritto alla mobilità V+ 16.148,00 4.967,00 18.373,00 7.202,00 20.608,00 7.202,00
- Viabilità e infrastrutture stradali V- 0,00 0,00 2.063,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 960.646,01 20.653,56 907.517,60 21.061,00 919.902,58 21.061,00

S/12.1.1 Prec 894.738,17 7.403,89 827.469,69 6.429,00 866.344,80 6.429,00
- Diritti sociali, politiche sociali e famiglia V+ 20.745,00 0,00 13.461,00 3.601,00 13.006,30 3.601,00
- Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 915.483,17 7.403,89 840.930,69 10.030,00 879.351,10 10.030,00

S/12.5.1 Prec 103.560,42 4.038,00 102.734,00 4.208,00 102.904,00 4.208,00
- Diritti sociali, politiche sociali e famiglia V+ 4.892,46 0,00 4.505,00 0,00 3.505,00 0,00
- Interventi per le famiglie V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 108.452,88 4.038,00 107.239,00 4.208,00 106.409,00 4.208,00

S/12.9.1 Prec 263.529,91 5.447,16 244.795,95 4.703,00 241.304,02 4.703,00
- Diritti sociali, politiche sociali e famiglia V+ 6.195,00 0,00 5.823,00 0,00 5.823,00 0,00
- Servizio necroscopico e cimiteriale V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 269.724,91 5.447,16 250.618,95 4.703,00 247.127,02 4.703,00

S/14.4.1 Prec 93.610,64 4.879,42 92.606,42 4.909,20 92.636,20 4.909,20
- Sviluppo economico e competitività V+ 2.499,00 0,00 2.488,00 0,00 2.425,00 0,00
- Reti e altri servizi di pubblica utilità V- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Spese correnti Ass 96.109,64 4.879,42 95.094,42 4.909,20 95.061,20 4.909,20

S/20.3.1 Prec 233.080,51 0,00 464.728,51 0,00 494.728,51 0,00
- Fondi e accantonamenti V+ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Altri fondi V- 121.705,28 0,00 163.953,08 0,00 177.276,28 0,00
- Spese correnti Ass 111.375,23 0,00 300.775,43 0,00 317.452,23 0,00

TOTALE ATTO (PARTE ENTRATA) V+
V-

72.000,00
0,00

9.933,94
0,00

32.453,88
0,00



Comune di Arenzano Es. 2018    VARIAZIONI AL BILANCIO PREVISIONE (D.L.118)  Data  10/07/2018  Pag.   4
Atto Assunzione:   GM N.8000 DEL 12/07/2018

Missione/Programma/Titolo ESERCIZIO 2018 ESERCIZIO 2019 ESERCIZIO 2020
Titolo/Tipologia COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V. COMPETENZA F.P.V.

TOTALE ATTO (PARTE SPESA) V+
V-

199.422,34
137.356,28

9.933,94
0,00

143.496,14
166.016,08

32.453,88
0,00

177.276,28
177.276,28   

32.453,88
0,00





















 Comune di Arenzano Esercizio: 2018 VARIAZIONI DI BILANCIO Data: 10-07-2018 Pag. 1

Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato  Allegato n. 8/2

data:                             n.protocollo 0 al D.Lgs. 118/2011

SPESE

MISSIONE PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONE

PROGRAMMA DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE AGGIORNATA

TITOLO VARIAZIONE -DELIBERA ESERCIZIO

8000 In Aumento In Diminuzione 2018
ESERCIZIO 2018

MISSIONE 1 :          Servizi istituzionali, generali e di gestione

0106 Programma 6 :          Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti  fondo pluriennale vincolato 12.766,69 2.482,94 0,00 15.249,63

Totale Programma 6 :Ufficio tecnico  fondo pluriennale vincolato 12.766,69 2.482,94 0,00 15.249,63

Totale

MISSIONE 1

Servizi istituzionali, generali e di gestione  fondo pluriennale vincolato 12.766,69 2.482,94 0,00 15.249,63

MISSIONE 3 :          Ordine pubblico e sicurezza

0301 Programma 1 :          Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti  fondo pluriennale vincolato 22.439,51 2.484,00 0,00 24.923,51



 Comune di Arenzano Esercizio: 2018 VARIAZIONI DI BILANCIO Data: 10-07-2018 Pag. 2

SPESE

MISSIONE PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONE

PROGRAMMA DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE AGGIORNATA

TITOLO VARIAZIONE -DELIBERA ESERCIZIO

8000 In Aumento In Diminuzione 2018
ESERCIZIO 2018

Totale Programma 1 :Polizia locale e amministrativa  fondo pluriennale vincolato 22.439,51 2.484,00 0,00 24.923,51

Totale

MISSIONE 3

Ordine pubblico e sicurezza  fondo pluriennale vincolato 22.439,51 2.484,00 0,00 24.923,51

MISSIONE 10 :          Trasporti e diritto alla mobilità

1005 Programma 5 :          Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti  fondo pluriennale vincolato 15.686,56 4.967,00 0,00 20.653,56

Totale Programma 5 :Viabilità e infrastrutture stradali  fondo pluriennale vincolato 15.686,56 4.967,00 0,00 20.653,56

Totale

MISSIONE

10

Trasporti e diritto alla mobilità  fondo pluriennale vincolato 15.686,56 4.967,00 0,00 20.653,56

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8



C
om

un
e 

di
 A

re
nz

an
o 

P
ro

t. 
ar

riv
o 

n.
 1

44
81

 d
el

 1
2-

07
-2

01
8


